

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2018 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo SEI nº 00112-00006180/2018-31

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JULIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os Pareceres ASJUR/PRES (Doc. SEI nº 10057550), AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 12193520) o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (doc. SEI nº 12472559), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, (Doc. SEI nº 12477659), na proposta (Doc. SEI nº 11313932), conforme especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP, e seus anexos (Doc. sei nº 10335816), todos constantes do processo SEI nº 00112-00006180/2018-31, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103 de 2018 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE: 02					
EMPRESA FORNECEDORA: FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 01.649.554/0001-87, INSCR. EST. 07.367.968/001-84					
REPRESENTANTE LEGAL: CÉLIO GERALDO PAIVA, CPF Nº: 240.149.311-53, e RG Nº 740.900 – SSP/DF.,					
ENDEREÇO: QUADRA 38, LOJA 14 – SETOR LESTE COMERCIAL – GAMA/DF – CEP: 72.465-380 TEL.: (61) 3384-3803. E-MAIL: ferragenslider@uol.com.br.					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	60	UND.	ABRAÇADEIRA TIPO COPO GALVANIZADA DE 3/4", MARCA: INCA	2,00	120,00
2	90	UND.	ADAPTADOR DE PVC PARA SIFÃO COM BORRACHA MEDINDO 1.1/2' X 40MM, MARCA: KRONA	R\$ 3,00	270,00
3	60	UND.	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA DE 32MM X 1", MARCA KRONA	3,00	180,00
4	90	UND.	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA DE 25MM X 3/4", MARCA: KRONA	1,00	90,00
5	90	UND.	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA DE 40MM X 1.1/4, MARCA: KRONA	2,50	225,00
6	45	UND.	ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA DE 60MM x 2, MARCA: KRONA	8,00	360,00
7	60	UND.	ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA DE 20MM X 1/2", MARCA: KRONA	0,50	30,00
8	210	UND.	ADESIVO PLASTICO TUBO DE 175G, MARCA: KRONA.	10,00	2.100,00
9	60	UND.	BASE DE VÁLVULA HYDRA MODELO 2550 DIAMETRO 1.1/2" MARCA: HIDRA	70,00	4.200,00
10	60	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL, DE 40MM X 32MM. MARCA: KRONA	2,70	162,00
11	60	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, ROSCAVEL 1.1/2 X 1 MM, MARCA: KRONA	9,00	540,00
12	60	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 50MM X 40MM, MARCA: KRONA	2,70	162,00
13	60	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 60MM X 50MM, MARCA: KRONA	4,50	270,00
14	60	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL CURTA 32MM X 25MM, MARCA: KRONA	1,80	108,00
15	210	UND.	CAIXA DE DESCARGA DE PVC EXTERNA COMPLETA ACOMPANHADA DE TUBO DE DESCARGA, MARCA: ASTRA	35,00	7.350,00
16	210	TB	COLA SUPER ADESIVA, Tipo: SUPER BONDER, COR: INCOLOR, SECAGEM RÁPIDA, COM APLICADOR. BISNAGA COM 3 GRAMAS, MARCA: SUPER BONDER.	5,00	1.050,00
17	300	UND.	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50METROS, MARCA: AMANCO	4,00	1.200,00
18	120	UND.	JOELHO DE PVC LISO E ROSCA 25MM X 3/4" MARCA: KRONA	3,00	360,00
19	90	UND.	JOELHO DE PVC AZUL DE 90° DE 25MM X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO. MARCA: KRONA	4,00	360,00
20	120	UND.	JOELHO DE PVC AZUL DE 90° DE 25MM X 3/4" COM BUCHA DE LATÃO. MARCA: KRONA	5,00	600,00
21	90	UND.	JOELHO DE PVC AZUL DE 90° DE 32MM X 3/4" COM BUCHA DE LATÃO, MARCA: KRONA.	10,00	900,00

22	90	UND.	JOELHO DE PVC ESGOTO 100MM X 90°, MARCA: KRONA	7,00	630,00
23	120	UND.	JOELHO DE PVC RIGIDO DE 90° DE 1/2" (1ª QUALIDADE), MARCA: KRONA	2,50	300,00
24	90	UND.	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM X 90°, MARCA: KRONA	1,80	162,00
25	90	UND.	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM X 90°, MARCA: KRONA	20,00	1.800,00
26	120	UND.	JOELHO DE PVC SOLDAVEL DE 20MM X 90°, MARCA: KRONA	1,50	180,00
27	210	UND.	JOELHO DE PVC DE 25MM X 1/2" COM BUCHCA E LATAO, MARCA: KRONA.	4,00	840,00
28	60	UND.	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM X 45°, MARCA: KRONA.	1,00	60,00
29	300	UND.	JOELHO DE PVC SOLDAVEL DE 25MM X 90°, MARCA: KRONA	0,70	210,00
30	210	UND.	JOELHO DE PVC SOLDAVEL DE 40MM X 90°, MARCA: KRONA	3,00	630,00
31	90	UND.	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM X 90°, MARCA: KRONA	4,00	360,00
32	90	UND.	JOELHO DE PVC SOLDAVEL DE REDUÇÃO DE 90° 32MM X 25MM, MARCA: KRONA	5,00	450,00
33	120	UND.	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° SOLDÁVEL DE 90° DE 20MM X 25MM, MARCA: KRONA	1,80	216,00
34	120	UND.	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM, MARCA: KRONA.	0,67	80,40
35	200	UND.	LUVA DE PVC SOLDÁVEL, DE 40MM, MARCA: KRONA	8,00	1.600,00
36	300	UND.	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM, MARCA: KRONA.	1,50	450,00
37	200	UND.	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM, MARCA: KRONA	1,70	340,00
38	120	UND.	LUVA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL DE 3/4" X 1/2" MARCA: KRONA	3,00	360,00
39	120	UND.	LUVA PVC SOLDÁVEL E ROSCÁVEL DE 25MM X 3/4" MARCA: KRONA	2,80	336,00
40	90	LTA	MASSA PLASTICA LATA DE 350GR, MARCA: IBERÊ.	15,00	1.350,00
41	90	UND.	REGISTRO DE GAVETA DE METAL COM ACABAMENTO, DE 2". MARCA: REMADI	90,00	8.100,00
42	45	UND.	REGISTRO DE GAVETA DE METAL DE 2. 1/2" BRUTO MARCA: REMADI	200,00	9.000,00
43	30	UND.	REGISTRO DE GAVETA DE METAL DE 4" BRUTO, MARCA: REMADI	300,00	9.000,00
44	40	UND.	REPARO PARA VÁLVULA DE 1 .1/2" MODELO HYDRA REF. 4686924, MARCA: HIDRA	30,00	1.200,00
45	60	UND.	SILICONE PARA VEDAÇÃO EM PASTA, INCOLOR, COM BICO APLICADOR. TUBO DE 300ML, TEK BOIND,	18,00	1.080,00
46	60	UND.	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, EMBALAGEM COM 01 LITRO, TIGRE	30,00	1.800,00
47	200	UND.	TÊ DE PVC SOLDAVEL DE 25MM. MARCA: KRONA	1,50	300,00
48	120	UND.	TÊ DE PVC SOLDAVEL DE 20MM, MARCA: KRONA	1,30	156,00
49	120	UND.	TÊ DE PVC SOLDAVEL DE 50MM, MARCA: KRONA	8,00	960,00
50	120	UND.	TÊ DE PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25 X 20MM, MARCA KRONA	3,00	360,00
51	90	UND.	TÊ DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM X 100MM, MARCA: KRONA	10,00	900,00
52	90	UND.	TÊ DE PVC SOLDAVEL DE 32MM, MARCA: KRONA	3,00	270,00
53	120	UND.	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 40MM, MARCA: KRONA	8,00	960,00
54	90	UND.	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE REDUÇÃO DE 40 X 32MM, MARCA: KRONA	4,00	360,00
55	40	UND.	TORNEIRA METAL CROMADA DE 1/2" PARA LAVATÓRIO, MARCA: REAL	60,00	2.400,00
56	120	UND.	TORNEIRA METAL CROMADA DE 3/4" PARA LAVATÓRIO, MARCA REAL	60,00	7.200,00
57	120	UND.	TORNEIRA DE METAL CURTA CROMADA DE 1/2', MARCA REAL	60,00	7.200,00
58	120	UND.	TORNEIRA JARDIM DE PVC CURTA DE 1/2", CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO, MARCA: HERC.	3,50	420,00
59	240	BR	TUBO DE PVC ESGOTO DE 100MM X 06METROS, MARCA: KRONA	50,00	12.000,00
60	60	BR	TUBO DE PVC ESGOTO DE 150MM X 06METROS, MARCA: KRONA	180,00	10.800,00
61	120	UND.	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, DE 40MM X 06METROS, MARCA: KRONA	50,00	6.000,00
62	90	UND.	TUBO DE PVC SOLDAVEL 110MM X 06METROS, MARCA: KRONA	330,00	29.700,00
63	60	UND.	TUBO DE PVC SOLDAVEL 60MM X 06METROS, MARCA: KRONA	112,00	6.720,00
64	60	UND.	TUBO DE PVC SOLDAVEL 75MM X 06METROS, MARCA: KRONA	160,00	9.600,00
65	210	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM X 06METROS, MARCA: KRONA	17,00	3.570,00
66	300	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM X 06METROS , MARCA: KRONA	30,00	9.000,00
67	210	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM X 06METROS , MARCA: KRONA	45,00	9.450,00
68	90	UND.	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO CHAPA 18 DE 1. 1/2", MARCA: GRAVIA	125,00	11.250,00
69	120	UND.	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO CHAPA 18 DE 2", MARCA: GRAVIA	125,00	15.000,00
70	90	UND.	VALVULA PARA LAVATÓRIO DE PVC DE 1" MARCA KRONA	24,00	2.160,00
71	90	UND.	VEDANTE PARA TORNEIRA MATERIAL BORRACHA DIAMETRO 1/2", MARCA: BRUKIT.	0,50	45,00
72	90	UND.	VEDANTE PARA TORNEIRA MATERIAL BORRACHA DIAMETRO 3/4", MARCA: BRUKIT.	0,52	46,80

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 207.999,20 (duzentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). □

LOTE: 03					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$

01	02	UND	ADAPTADOR ER 1,1/2' X 1,1/2" 11 EPP, MARCA: INCA	10,00	20,00
02	02	UND	ADAPTADOR SIMPLES PARA MANGUEIRA DE 1,1/2", MARCA: INCA	7,00	14,00
03	30	MT	MANGOTE AZUL DE 1. 1/2", MARCA: AFA	17.92	537,60
04	02	UND	ABRAÇADEIRA MS 3947, MARCA: INCA	8.80	17,60
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 589,20 (quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) □					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 208.588,40 (duzentos e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº **00112-00006180/2018-31**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para Registros de Preços, **tem prazo de validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura de todos as partes**, sendo considerado para efeito de contagem de prazos a data da assinatura do Diretor Presidente da NOVACAP, e tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

Registre-se que a empresa fornecedora tem prazo de 5 (cinco) dias úteis para assinar eletronicamente esta Ata, contado da disponibilização desta. O descumprimento injustificado desse prazo ensejará a aplicação das sanções pertinentes, nos termos do Edital.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

JULIO CÉSAR MENEGOTTO

DIRETOR PRESIDENTE

MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP □

CÉLIO GERALDO PAIVA □

CPF Nº: 240.149.311-53

RG Nº 740.900 – SSP/DF

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social



Documento assinado eletronicamente por **CELIO GERALDO PAIVA, Usuário Externo**, em 16/10/2018, às 16:43, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES - Matr.0074980-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 26/10/2018, às 14:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JULIO CÉSAR MENEGOTTO - Matr.0074682-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 30/10/2018, às 08:16, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **12648978** código CRC= **81828F21**.

